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Nr 1(16), październik 2003 r.
Publiczne Gimnazjum w Wadowicach Górnych

    Witamy po długiej  przerwie. 
Redakcja  szkolnej  gazetki 
zaprasza do przeczytania nowego 
numeru. 
   Jest to numer niepowtarzalny. 
   Poświęcamy go w dużej części 
uroczystościom,  które  będziemy 
obchodzić  w  październiku. 
Będzie  to  Dzień  Edukacji 
Narodowej, przypadający 
na 14 października oraz
 święto  25-lecia  Pontyfikatu 
Jana Pawła II.
   Zachęcamy  Wszystkich 
Czytelników do sięgnięcia 
po  gazetkę  „Gimnazjalne 
sprawki”.  

  Redakcja

W TYM
UROCZYSTYM DNIU

SKŁADAMY WSZYSTKIM 
NAUCZYCIELOM

I PRACOWNIKOM SZKOŁY 
NAJLEPSZE ŻYCZENIA – 

WYTRWAŁOŚCI, 
UŚMIECHU 

I ZADOWOLENIA 
Z NAS – UCZNIÓW.

                                   Redakcja

Serdecznie zapraszamy
Wszystkich

na uroczystą wieczornicę
z okazji 25 rocznicy wyboru

Karola kard. Wojtyły na papieża Jana 
Pawła 11.

Wieczór będzie poświęcony poezji 
papieża Polaka.

Utworów, w wykonaniu uczniów
Publicznego Gimnazjum w Wadowicach 

Górnych, będzie można posłuchać w 
budynku naszej szkoły,

w czwartek 16 października, o godzinie 
16.00.

                                         Organizatorzy

W NUMERZE:
14 października – Dzień Edukacji 
Narodowej. 
16 października – wieczór poetycki 
poświęcony twórczości Karola Wojtyły, 
kilka słów o Wielkim Polaku.
Kto jest kim w samorządzie. O wyborach 
30 września.
Co powinieneś znać z regulaminu szkoły. 
Najważniejsze punkty. 
Kupon zwalniający z pytania. Wystarczy 
zakupić gazetkę, a dzień będziesz miał 
spokojny. 
Oraz inne informacje.



   W dniu 16 października o godzinie 16.00 odbędzie się wieczór poetycki poświęcony 
obchodom  25.  Pontyfikatu  Jana  Pawła  II.  Uczniowie  gimnazjum  przypomną  wiersze 
napisane przez kardynała Karola Wojtyłę. Wiersze, które ukazują bezkresny podziw poety 
dla stworzonego świata i dla największego i najdoskonalszego Architekta. 
   Ksiądz M. Maliński tak napisał o swoim Przyjacielu: „ On był zawsze zdeterminowany na 
dobro.” Chciał być aktorem, poetą, bo sztuka przekazuje piękno i uczy bycia lepszym. A tego 
zawsze  pragnął.  Wybrał  drogę  duszpasterską,  która  również  pozwala  Mu  czynić  ludzi 
lepszymi. Stał się dla młodych ludzi Apostołem Dobra i Solidarności.

                                                                                                                Na spływie kajakowym.
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O Panie, przebacz mej myśli, że nie dość jeszcze miłuje,(...)

Ale przyjmij, Panie, ten podziw, który się w sercu zrywa,
Jak zrywa się potok w swym źródle-
-znak, że stamtąd przypłynie żar-
i nie odtrącaj , Panie, nawet tego chłodnego podziwu,
który nasycisz kiedyś kamieniem płonącym z warg-

i nie odtrącaj , Panie, mojego podziwu,
który jest niczym dla Ciebie, bo Cały jesteś w Sobie,
ale dla mnie teraz jest wszystkim,
               strumieniem , co brzegi rozrywa,
nim oceanom niezmiernym tęsknotę swoją wypowie.
                                                        K. Wojtyła

Jest we mnie kraina przeźroczysta
W blasku jeziora Genezaret-
I łódź...i rybacza przystań,
Oparta o ciche fale...

I tłumy, tłumy serc,
Zagarnięte przez Jedno Serce,
Przez Jedno Serce najprostsze,
Przez najłagodniejsze-
                                   K. Wojtyła

„Na pustyni naszego życia jest takie 
wzgórze, zwane wzgórzem watykańskim, 
gdzie mieszka Mędrzec-samotnik wśród 
tłumów. Widzący dalej, widzący głębiej, 
przyjaciel Boga.”
                                 Ks. K. Pawlina



                              W czasie studiów.
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   Naszym Czytelnikom poddajemy
 pod rozwagę słowa Jana Pawła II.
   „Jestem bowiem przekonany, 
że młodość nie jest po prostu okresem 
przejściowym między dorastaniem 
a wiekiem dojrzałym, lecz czasem 
w życiu, który Bóg daje każdemu 
człowiekowi jako dar i zadanie. 
Czasem, w którym należy szukać – 
tak jak młodzieniec z Ewangelii – 
odpowiedzi na zasadnicze pytania 
i odkryć nie tylko sens życia, lecz także 
konkretny projekt, zgodnie 
z którym należy je budować. 
Od wyborów, jakich w tych latach 
dokonacie, drodzy chłopcy i dziewczęta, 
zależeć będzie wasza przyszłość 
osobista, zawodowa i społeczna: młodość 
jest czasem, w którym kładzie się 
fundamenty; okazją, której nie można 
stracić, bo więcej już się nie powtórzy!”

 Płowdiw, 26.05.2002

CZEGO SIĘ NAUCZYSZ, TO TWOJE.

DROGA DO PRAWDY WIEDZIE PRZEZ BŁĘDY.

LEPIEJ UCZYĆ SIĘ PÓŹNO NIŻ NIGDY.

LENIOM NIE BRAKUJE WYMÓWEK.

MĄDRY WIE, CO MÓWI, GŁUPI MÓWI, CO WIE.

MŁODOŚĆ MA SWOJE PRAWA.



WYJAŚNIENIE NIEKTÓRYCH PUNKTÓW
REGULAMINU PUBLICZNEGO GIMNAZJUM W WADOWICACH GÓRNYCH

Uczniom i rodzicom klas II i III przypominamy, a uczniów i rodziców klas I informujemy, że:

1. „Uczniowie chodzą do szkoły ubrani schludnie i estetycznie”
Strój schludny i estetyczny nie obejmuje bluzeczek na ramiączkach; tych, które odsłaniają brzuch; 
podkoszulek bez rękawów (za wyjątkiem stroju na lekcję wf)

2. „W dni uroczyste [uczniowie] przychodzą w stroju galowym”
Strój galowy obejmuje białą bluzkę/koszulę, ciemną spódnicę lub spodnie. Strojem galowym nie są 
kolorowe, wzorzyste spódnice mini czy suknie wieczorowe.

3. „Na dyskotece dozwolony jest dyskretny makijaż i skromna biżuteria (za którą szkoła 
nie ponosi odpowiedzialności)”
Regulamin wyraźnie nie dopuszcza makijażu podczas lekcji w jakikolwiek sposób farbowanych włosów 
oraz wyzywających fryzur (zarówno u dziewcząt jak i u chłopców). Za zachowanie, strój i wygląd 
uczniów w dni wolne od zajęć edukacyjnych (sobota, niedziela) odpowiadają wyłącznie rodzice.

4. „Przez cały rok szkolny uczniowie zmieniają w szkole obuwie”
Obuwie szkolne to trampki i tenisówki. Wyjątkiem jest zwolnienie lekarskie. W takim wypadku uczeń 
zmienia obuwie na inne, według zaleceń lekarza.
Zmiana obuwia obowiązuje od 2 września do ostatniego dnia nauki. Uczniowie zmieniają obuwie w 
szatni przed lekcjami. Po lekcjach natomiast, przed samym opuszczeniem budynku szkoły.

5. „Uczeń:
• w szkole nie może nosić nakryć głowy;
• nie używa wulgaryzmów;
• nie stosuje agresji wobec kolegów;
• nie przynosi do szkoły żadnych niebezpiecznych przedmiotów.

[…]
• jeśli posiada telefon komórkowy, to wyłącza go na czas lekcji.”

6. „Uczniowie mają obowiązek:
• pozostawienia sali lekcyjnej w nienagannym porządku,
• dbania o powierzony klasie sprzęt i pomoce naukowe,
• niezwłocznego zgłaszania nauczycielowi wszystkich uszkodzeń sprzętu lub pomocy 

dydaktycznych.
[…]
Za szkody wyrządzone umyślnie przez ucznia odpowiadają rodzice.”
Każdy uczeń w nowym budynku gimnazjum siedzi w klasie w wyznaczonym miejscu, za które 
odpowiada. Dlatego jego ławka i krzesło oznaczone są kartką z imieniem i nazwiskiem oraz podpisem 
rodziców.

7. „Uczeń może być wykluczony z imprez klasowych i szkolnych organizowanych poza 
zajęciami obowiązkowymi.”
Uczniowie wykluczeni z dyskotek (o czym wcześniej informowani są rodzice) nie mają prawa 
przebywać na terenie szkolnym. W przeciwnym wypadku informowana jest o tym policja.

8. „Każdy uczeń posiada zeszyt korespondencyjny (dzienniczek) z ponumerowanymi 
stronami opieczętowany pieczątką gimnazjum […] Zeszyt służy do korespondencji 
między rodzicami a nauczycielami. Tu będą się znajdować m.in. wszelkie 
usprawiedliwienia od rodziców.
Usprawiedliwienia nieobecności uczeń przynosi na pierwszą godzinę wychowawczą po 
ustaniu nieobecności. W przeciwnym wypadku nieobecności nie będą 
usprawiedliwiane.”
Zeszyt korespondencji uczeń nosi każdego dnia.

9. Odwozy po zakończeniu zajęć szkolnych danego dnia przysługują uczniom, którzy byli na 
wszystkich lekcjach.

10. Każda klasa ma obowiązek zakupić na jej własny użytek (kserowanie sprawdzianów, testów) 
papier w pierwszym tygodniu nauki.
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   30 września odbyły się wybory 
samorządowe zorganizowane przez panią 
M. Midurę i panią J. Owcarz. 
   Na listach wyborczych znaleźli się 
wcześniej zgłoszeni uczniowie  i 
nauczyciele. Było ośmiu kandydatów na 
przewodniczącego SU i tyle samo 
kandydatów na opiekuna samorządu. 
   Największą ilość głosów wśród 
gimnazjalistów otrzymał Paweł Kręcigłowa, 
następnie Marcelina Syper, Justyna Gaj i 
Marta Klaus. Natomiast pośród nauczycieli – 
Krystyna Betel, Małgorzata Midura, 
Grzegorz Cisło, Edyta Midura. 
   

Redakcja

   Już ustalony został skład 
samorządu szkolnego. O to on:
Przewodniczący – Paweł 
Kręcigłowa;
Zastępca – Marcelina Syper;
Sekretarz – Marta Klaus;
Skarbnik – Justyna Gaj.
Opiekunem samorządu została pani 
Krystyna Betel. 
   Pierwsze zadanie nowego SU 
to organizacja Dnia Edukacji 
Narodowej, a już niedługo następne 
uroczystości szkolne.   
   Życzymy im wytrwałości 
i nowych pomysłów.  
                                 Redakcja

   W bieżącym numerze gazetki przypominamy niektóre punkty regulaminu 
szkolnego. Istotnym jest, aby każdy z naszych czytelników zapoznał się z prawami 
i obowiązkami ucznia tutejszej szkoły.
   Redakcja rozumie, że czasem tych regulaminowych zwolnień z pytania jest 
za mało, bo przecież dzień wcześniej był dobry film albo jeszcze lepsze spotkanie 
z przyjaciółmi. Gazetka ma jednak dla Was Czytelnicy prezent w postaci kuponu 
zwalniającego z pytania w danym dniu. Wypełniony przez Was stanie się na 
przynajmniej jeden dzień „biletem spokojnej głowy”. Tak więc kup numer gazetki, 
wypełnij kupon obowiązujący na jeden dzień od 15 października do 15 listopada i 
wykorzystaj swoją szansę. 

Publiczne Gimnazjum 
w Wadowicach Górnych

KUPON ZWALNIAJĄCY Z PYTANIA
.................................................

Imię i nazwisko, klasa
...................................................

Data zwolnienia (między 15.10 a 15.11)
Potwierdzenie opiekuna gazetki:........................................

Redakcja: Publiczne Gimnazjum, 39-308 Wadowice Górne, tel.(014)6661020,e-mail: gimnajumWadowiceG@poczta.fm
Opiekun: mgr Justyna Owcarz
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